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RESOLUCIÓN DE 22 DE FEBRERO DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE AL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS EN ESPECIALIDADES 
AGRÍCOLAS DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento 
de las mismas, el Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre al Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Especialidades 
Agrícolas del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (BOE de 23 de 
noviembre de 2023), en sesión celebrada el día 22 de febrero de 2024 ha adoptado la 
siguiente Resolución: 

Se aprueba el listado definitivo de respuestas correctas. Se anulan las preguntas del 
cuestionario con los números 16, 37 y 51 y se sustituyen por las tres primeras 
preguntas que aparecen como reserva. 

Se aprueba y publica el listado de opositores que han superado el primer ejercicio y se 
convoca a los mismos al segundo ejercicio que tendrá lugar el día 7 de marzo de 
2024 a las 15,30 h en la ESCUELA DIPLOMÁTICA (AULAS 7 y 8) Paseo Juan 
XXIII, 5.– 28040-MADRID. 

El orden de los aspirantes se iniciará alfabéticamente, empezando por la letra W de 
acuerdo con la Resolución de 27 de julio de 2023 de la Secretaría de Estado de 
Función Pública («Boletín Oficial del Estado» del 29 de julio de 2023). 

El llamamiento comienza a las 15 h. Los opositores pueden acceder a la Escuela 
Diplomática 5-10 minutos antes de la hora citada y accederán al aula asignada (se 
adjunta distribución de opositores/aula). 

Tengan en cuenta que tienen que pasar por Seguridad para acceder al centro, por lo 
que se ruega la máxima puntualidad. 

Asimismo, se aprueban los siguientes, 

Criterios de corrección, valoración y superación del ejercicio: 

1. El segundo ejercicio consistirá en el desarrollo por escrito de tres temas, uno 
de la parte común y dos de la parte específica. 

2. En el momento del inicio de la prueba se seleccionarán al azar dos temas de 
la parte común y 4 de la parte específica. Los aspirantes deberán elegir uno 
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de la parte común y realizar dos de entre los cuatro que hayan salido 
elegidos de la parte específica para desarrollar por escrito. 

3. El tiempo total de realización del ejercicio será de 4 horas. 
4. Se valorarán tanto los conocimientos como la claridad, orden de las ideas y 

calidad de la expresión escrita, así como su forma de presentación o 
exposición en la sesión de lectura pública. 

5. La puntuación total del ejercicio será de 20 puntos, siendo la puntuación mínima 
para acceder al siguiente ejercicio de 10 puntos. Todas las notas se calcularán 
con dos cifras decimales. 

6. Durante el ejercicio los dispositivos electrónicos y relojes digitales deberán 
estar apagados, no estando permitida ni su utilización ni su presencia sobre 
la mesa. 

7. Los abrigos, chaquetas, bolsos y todo lo que no sea imprescindible para la 
realización del ejercicio permanecerá fuera del alcance de los opositores. 

8. Los participantes en la prueba deberán venir provistos de bolígrafo negro o 
azul. 

9. Es necesario acudir provistos de DNI o documento acreditativo de la 
identidad (pasaporte o permiso de conducir con fotografía). 

10. NO está permitido el uso de tapones o similares para los oídos. 
11. El ejercicio será leído posteriormente en sesión pública ante el Tribunal. Con 

la debida antelación se publicará en la web la fecha y orden de actuación de 
los aspirantes. 

12. Para la realización del ejercicio, se hará entrega a cada opositor, por 
parte del Tribunal, de una copia del temario. 

 
DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA: 
 

- Listado definitivo de RESPUESTAS CORRECTAS. (Se publica por separado) 

- Listado de APROBADOS DEL PRIMER EJERCICIO 

- LISTADO DE LLAMAMIENTO 2º EJERCICIO 

Lo que se publica para general conocimiento. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

Ana Isabel Conchiña Rosado 
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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LISTADO OPOSITORES APROBADOS PRIMER EJERCICIO. 

CALIFICACIÓN POR ORDEN DE PUNTUACIÓN. 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
1 **3510** MARTIN PEREZAGUA, JESUS 24,09 
2 **1750** ASENSIO DE LA RIVA, ANGELA 23,25 
3 **2263** CORDERO PARRA, MANUEL 22,50 
4 **1416** GUTIERREZ GARCIA, MAGDALENA 22,31 
5 **6089** PEREZ CORREA, GABRIEL 22,31 
6 **6527** MELGAR MAZARRO, ALBERTO JOSE 22,13 
7 **2672** VICENTE SANZ, MIGUEL 21,66 
8 **1372** PEREZ PEREZ, ALEJANDRO 21,56 
9 **4606** TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA 21,09 

10 **1030** SERRANO CARRASCAL, LAURA 20,53 
11 **7223** FLORES FERNANDEZ, JUAN JOSE 20,44 
12 **9562** VIDAL HERNANDEZ, JOSE MARIA 19,97 
13 **1129** ARRANZ LA HUERTA, ANA BELÉN 19,69 
14 **8245** ARRARAS OROZ, LEYRE 19,59 
15 **3017** MIRANDA ALONSO, NEREA 19,59 
16 **6216** ABARCA AGUIRRE, JAVIER 19,41 
17 **1032** BALBOA RODRIGUEZ, ANA VANESA 19,41 
18 **6222** ALVAREZ HONTANA, SERGIO 19,22 
19 **5670** CANTO ROMERO, ENRIQUE 18,94 
20 **0971** GOMEZ GOMEZ, JOSE ANGEL 18,94 
21 **2823** AMO PEREZ, ENRIQUE 18,75 
22 **4581** ESCRIBANO MARTINEZ, PABLO 18,75 
23 **1576** GOMEZ HERRERO, INES 18,66 
24 **6161** BUSTOS DELGADO, LARA 18,56 
25 **5673** LUIS VILLARROEL, ALFONSO 18,56 
26 **6470** URBINA RAMIRO, MARIA DEL MAR 18,47 
27 **5462** HERREROS MARCILLA, ASUNCION (BASE QUINTA) 18,38 
28 **4532** GIL PABAN, MARTA 18,28 
29 **6639** MEDINA MEDINA, ANTONIO 18,28 
30 **9451** RODRIGUEZ LUENGO, HIGINIO 18,19 
31 **8914** GONZALEZ LOPEZ, GABRIEL 18,00 
32 **7012** FERNANDEZ ZUÑIGA, ELENA 17,91 
33 **1894** SANCHEZ CERRILLO, NURIA 17,91 
34 **6638** ALEJO GARCIA, JUAN CARLOS 17,63 
35 **4841** ARAMBILLET CANTIN, MARIA 17,53 
36 **7590** CONCA BAENAS, BERNARDO 17,34 
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Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
37 **1320** GARRIDO GARRIDO, JUAN ANTONIO 17,34 
38 **7218** HERRERA HERRERA, SANTOS 17,34 
39 **1251** GONZALEZ SANCHEZ, SANDRA 17,25 
40 **2880** RUIZ RODRIGUEZ, JUAN MIGUEL 17,25 
41 **5669** UBIERNA DE LAS HERAS, VICTOR 17,25 
42 **2822** GIGANTE LOPEZ, JAVIER 17,06 
43 **4549** CRISTOBAL REGIDOR, MARIA INMACULADA 16,97 
44 **1859** GIL VILLANUEVA, CRISTINA 16,97 
45 **3415** CEBRIAN MARTINEZ, JOSE EMILIO 16,88 
46 **8624** CABRERO VAZQUEZ, JOSE ANGEL 16,78 
47 **5636** FERNANDEZ OCAÑA, LARA (BASE QUINTA) 16,50 
48 **6611** SEBASTIAN GARCIA, LUISA FERNANDA 16,50 
49 **8584** VELASCO NUÑEZ, FERMIN 16,50 
50 **2114** CRESPO BELVER, DELFINA 16,41 
51 **2307** GONZALEZ GEIJO, LAURA 16,41 
52 **0710** LOPEZ ORTIZ, ANTONIO 16,41 
53 **7135** MUÑOZ PEREZ, AZUCENA 16,41 
54 **4257** NUÑEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 16,41 
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LLAMAMIENTO SEGUNDO EJERCICIO. 
ESCUELA DIPLOMÁTICA. Día 7 de marzo de 2024. 

(Paseo Juan XXIII, 5.– 28040-MADRID) A LAS 15 h 
El ejercicio comienza a las 15,30 horas. 

 
Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

AULA 7 
1 **6216** ABARCA AGUIRRE, JAVIER 
2 **6638** ALEJO GARCIA, JUAN CARLOS 
3 **6222** ALVAREZ HONTANA, SERGIO 
4 **2823** AMO PEREZ, ENRIQUE 
5 **4841** ARAMBILLET CANTIN, MARIA 
6 **1129** ARRANZ LA HUERTA, ANA BELÉN 
7 **8245** ARRARAS OROZ, LEYRE 
8 **1750** ASENSIO DE LA RIVA, ANGELA 
9 **1032** BALBOA RODRIGUEZ, ANA VANESA 

10 **6161** BUSTOS DELGADO, LARA 
11 **8624** CABRERO VAZQUEZ, JOSE ANGEL 
12 **5670** CANTO ROMERO, ENRIQUE 
13 **3415** CEBRIAN MARTINEZ, JOSE EMILIO 
14 **7590** CONCA BAENAS, BERNARDO 
15 **2263** CORDERO PARRA, MANUEL 
16 **2114** CRESPO BELVER, DELFINA 
17 **4549** CRISTOBAL REGIDOR, MARIA INMACULADA 
18 **4581** ESCRIBANO MARTINEZ, PABLO 
19 **5636** FERNANDEZ OCAÑA, LARA (BASE QUINTA) 
20 **7012** FERNANDEZ ZUÑIGA, ELENA 
21 **7223** FLORES FERNANDEZ, JUAN JOSE 

AULA 8 
1 **1320** GARRIDO GARRIDO, JUAN ANTONIO 
2 **2822** GIGANTE LOPEZ, JAVIER 
3 **4532** GIL PABAN, MARTA 
4 **1859** GIL VILLANUEVA, CRISTINA 
5 **0971** GOMEZ GOMEZ, JOSE ANGEL 
6 **1576** GOMEZ HERRERO, INES 
7 **2307** GONZALEZ GEIJO, LAURA 
8 **8914** GONZALEZ LOPEZ, GABRIEL 
9 **1251** GONZALEZ SANCHEZ, SANDRA 
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Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

AULA 8 (CONTINUACIÓN) 
10 **1416** GUTIERREZ GARCIA, MAGDALENA 
11 **7218** HERRERA HERRERA, SANTOS 
12 **5462** HERREROS MARCILLA, ASUNCION (BASE QUINTA) 
13 **0710** LOPEZ ORTIZ, ANTONIO 
14 **5673** LUIS VILLARROEL, ALFONSO 
15 **3510** MARTIN PEREZAGUA, JESUS 
16 **6639** MEDINA MEDINA, ANTONIO 
17 **6527** MELGAR MAZARRO, ALBERTO JOSE 
18 **3017** MIRANDA ALONSO, NEREA 
19 **7135** MUÑOZ PEREZ, AZUCENA 
20 **4257** NUÑEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 
21 **6089** PEREZ CORREA, GABRIEL 
22 **1372** PEREZ PEREZ, ALEJANDRO 
23 **9451** RODRIGUEZ LUENGO, HIGINIO 
24 **2880** RUIZ RODRIGUEZ, JUAN MIGUEL 
25 **1894** SANCHEZ CERRILLO, NURIA 
26 **6611** SEBASTIAN GARCIA, LUISA FERNANDA 
27 **1030** SERRANO CARRASCAL, LAURA 
28 **4606** TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA 
29 **5669** UBIERNA DE LAS HERAS, VICTOR 
30 **6470** URBINA RAMIRO, MARIA DEL MAR 
31 **8584** VELASCO NUÑEZ, FERMIN 
32 **2672** VICENTE SANZ, MIGUEL 
33 **9562** VIDAL HERNANDEZ, JOSE MARIA 
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